
Dotbring 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA 

PREFEPIURA DE 

CATU 
CIDADE DE TODOS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel 

Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelo Secretário abaixo elencado, no uso de suas 

atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024, objetivando a formação de registro de preço para futura e 

eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços funerários e fornecimento 

de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Icatu/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o 

que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14,133/2021 e suas alterações posteriores, resolve 

HOMOLOGAR o objeto acima identificado à: 

PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA-ME, CNP] 07.056.732/0001-42 

VALOR VALOR 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. | UNITÁRIO | TOTAL 

(R$) (R$) 
LOTE 01 - ADULTO SIMPLES 

SERVIÇO DE FUNERAL SIMPLES ADULTO: 01 URNA 
FUNERÁRIA QUE SUPORTE ATÉ 90 KG, EM MADEIRA 
DE PINOS, ESTILO SEXTAVADO, ENVERNIZADA, S/ 

VISOR, ALÇA DURA, ACABAMENTO INTERNO C/ 
BABADO, C/ PAPEL BRANCO OU TNT, TAM. INTERNO: 
1,95M DE COMPRIMENTO, 0,56 CM DE LARGURA E 0,35 CM 

1 DE ALTURA. TAM. EXTERNO: 2,00 MT DE ON 60 R$ R$ 
“| COMPRIMENTO, 0,60 CM DE LARGURA E 0,40 CM DE ALTURA. 1.763,51 | 105.810,60 

BRANCO; 01 VÉU SIMPLES (EM TULE); PARAMENTAÇÕES 
COMPLETAS CONFORME CREDO RELIGIOSO 

ATENDIMENTO BÁSICO NECESSÁRIO: REMOÇÃO DE 
CADÁVER, HIGIENIZAÇÃO, ASSEPSIA, VELAS, LIVRO DE 

PRESENÇA. TRANSLADO (LOCAL DO CORPO ATÉ 
CEMITÉRIO). 

TRANSLADO (LEVAR E/OU BUSCAR) FORA DO LIMITE R$ 
dz TERRITORIAL DO MUNICÍPIO, POR KM RODADO, EM Roo R$ 38 20.280,00 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 

ATÉ 72 (SETENTA E DUAS) HORAS. (DESDE R$ R$ 
4a QUE DEVIDAMENTE COMPROVADA A APLICAÇÃO 30 1.250,75 | 37.522,50 

NECESSIDADE E MEDIANTE AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA ADMINISTRAÇÃO). 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 

ATÉ 48 (QUARTENTA E OITO) HORAS. R$ 
ad (DESDE QUE DEVIDAMENTE COMPROVADA A APLICAÇÃO | 30 | R$971,00 | ,5.130,00 

NECESSIDADE E MEDIANTE AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA ADMINISTRAÇÃO). 

R$ VALOR TOTAL DO LOTE 01 192.743,10 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu —- MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA 

PREFEITURA DE 

ICATU 
CIDADE DE TODOS 

VALOR TOTAL R$ 192.743,10 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS 

REAIS E DEZ CENTAVOS). 

MARANHÃO PAX LTDA, CNP] 33.732.633/0001-43 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

LOTE 02 - ADULTO OBESO 

21 

SERVIÇO DE FUNERAL ADULTO OBESO: 01 URNA 
FUNERÁRIA QUE SUPORTE ATÉ 200 KG, EM 
MADEIRA DE PINOS, ESTILO SEXTAVADO, 
ENVERNIZADA, S/ VISOR, ALÇA DURA, 

ACABAMENTO INTERNO C/ BABADO, C/ PAPEL BRANCO 
OU TNT, TAM. MÍNIMO INTERNO: 2,10M DE 

COMPRIMENTO, 0,63 CM DE LARGURA E 0,52 CM DE 
ALTURA, TAM. EXTERNO: 2,18 MT DE COMPRIMENTO, 
0,87 CM DE LARGURA E 0,57 CM DE ALTURA. BRANCO; 01 

VÉU SIMPLES (EM TULE); PARAMENTAÇÕES 
COMPLETAS CONFORME CREDO RELIGIOSO 

ATENDIMENTO BÁSICO NECESSÁRIO: REMOÇÃO 
DE CADÁVER, HIGIENIZAÇÃO, ASSEPSIA, VELAS, 

LIVRO DE PRESENÇA. TRANSLADO (LOCAL DO CORPO 
ATÉ CEMITÉRIO). 

UN 30 R$ 2.000,33 
R$ 

60.009,90 

2.2 
TRANSLADO (LEVAR E/OU BUSCAR) FORA DO LIMITE 

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO, POR KM RODADO. 
KM 3000 R$ 4,83 

R$ 
14.490,00 

2.3 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 

ATÉ 72 (SETENTA E DUAS) HORAS. (DESDE QUE 
DEVIDAMENTE COMPROVADA ANECESSIDADE E 

MEDIANTE AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃO). 

APLICAÇÃO 15 R$ 900,00 
R$ 

13.500,00 

24 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 
ATÉ 48 (QUARTENTA E OITO) HORAS. (DESDE QUE 
DEVIDAMENTE COMPROVADA A NECESSIDADE E 

MEDIANTE AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃO). 

APLICAÇÃO 15 R$ 800,00 
R$ 

12.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 
R$ 

99.999,90 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

LOTE 03 = INFANTIL I 

3.1 

SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL | - CRIANÇAS COM 
ESTATURA DE ATÉ 0,60 CM: 01 URNA FUNERÁRIA BRANCA 

PARA CRIANÇAS C/ ESTATURA ATÉ 0,60 CM, EM 
MADEIRA DE PINOS, ES.LO SEXTAVADO, ENVERNIZADA, 
SEM VISOR, ALÇA DURA, ACABAMENTO INTERNO C/ 
BABADO, COM PAPEL BRANCO OU TNT, 01 VÉU SIMPLES 

(EM TULE); PARAMENTAÇÕES COMPLETAS 
CONFORME CREDO RELIGIOSO ATENDIMENTO 

BÁSICO NECESSÁRIO: REMOÇÃO DE CADÁVER, 
HIGIENIZAÇÃO, ASSEPSIA, VELAS, LIVRO DE 
PRESENÇA TRANSLADO (LOCAL DO CORPO ATÉ 

CEMITÉRIO). 

UN 30 R$ 458,33 
R$ 

13.749,90 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA 

PREFEITURA DE 

ICATU 
CIDADE DE TODOS 

TRANSLADO (LEVAR E/OU BUSCAR) FORA DO LIMITE R$ 
3.2 TERRITORIAL DO MUNICÍPIO, POR KM RODADO. E amp R$200 | 6.000,00 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 

ATÉ 72 (SETENTA E DUAS) HORAS. (DESDE QUE R$ 
3.3 | DEVIDAMENTE COMPROVADA NPREAMBADE E | APLICAÇÃO 15 R$200,00 | 3 900,00 

MEDIANTE AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃO), 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 
ATÉ 48 (QUARTENTA E OITO) HORAS. (DESDE QUE : R$ 

34 | DEVIDAMENTE COMPROVADA A NECESSIDADE E | APLICAÇÃO do R$150,00 | > 250,00 
MEDIANTE AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA 

ADMINISTRAÇÃO). 
R$ VALOR TOTAL DO LOTE 03 dá Mis 

VALOR VALOR 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND, QUANT. | UNITÁRIO TOTAL 

(R$) (R$) 

LOTE 04 - INFANTIL 1 
SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL II- CRIANÇAS COM 
ESTATURA ACIMA DE 0,60 CM: 01 URNA 
FUNERÁRIA BRANCA PARA CRIANÇAS C/ 

ESTATURA ATÉ 0,60 CM, EM MADEIRA DE PINOS, ES.LO 
SEXTAVADO, ENVERNIZADA, SEM VISOR, ALÇA DURA, 
ACABAMENTO INTERNO C/ BABADO, COM PAPEL ne 

41 BRANCO OU TNT, 01 VÉU SIMPLES (EM TULE); UN 30 R$900,67 | 705010 
PARAMENTAÇÕES COMPLETAS CONFORME CREDO am 

RELIGIOSO ATENDIMENTO 
BÁSICO NECESSÁRIO; REMOÇÃO DE CADÁVER, 
HIGIENIZAÇÃO, ASSEPSIA, VELAS, LIVRO DE 
PRESENÇA TRANSLADO (LOCAL DO CORPO ATÉ 

CEMITÉRIO). 

TRANSLADO (LEVAR E/OU BUSCAR) FORA DO LIMITE R$ 
dd TERRITORIAL DO MUNICÍPIO, POR KM RODADO. io *DO0 R$2,16 | 6.480,00 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 

ATÉ 72 (SETENTA E DUAS) HORAS. (DESDE QUE E R$ 
43 | DEVIDAMENTE COMPROVADA ANECESSIDADE E | APLICAÇÃO 15 R$600,00 | 9.000,00 

MEDIANTE AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃO). 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA - APLICAÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS 

ATÉ 48 (QUARTENTA E OITO) HORAS. (DESDE QUE R$ 
44 | DEVIDAMENTE COMPROVADA A NECESSIDADE E | APLICAÇÃO 15 R$500,00 | + 500,00 

MEDIANTE AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃO). 

R$ 
VALOR TOTAL DO LOTE 04 50.000,10 

VALOR R$ 
TOTAL 174.999,90 

VALOR TOTAL R$ 174.999,90 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 

REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu — MA



ESTADO DO MARANHÃO PRECERTURA DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU IG ATU 
CNPJ: 05.296.298/0001-42 di ld 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu —- MA 

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial Lei 14.133/2021 e alterações posteriores - e sítio deste 

poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. 

Icatu - MA, 06 de janeiro de 2025. 

prof E Ny va don a dia 
na 

Georgete Alves dos Santos 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



| SEGUNDA-FEIRA + 06 DE JANEIRO DE 2025 + ICATU 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

lcatu/MA, 06 de janeiro de 2025,Gabinete do Prefeito, 

WALACE AZEVEDO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA N.º 35, de 06 de janeiro de 2025. 

Dispõe sobre a nomeação de Coordenadora, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teatu, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legaisque lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 

seu artigo 65, VI e em consonância com a Legislação pertinente, Resolve: 

Art. 1º — Nomear para o cargo em comissão de Coordenadora de Gestão, 

JULIANA DOS SANTOS SAMPAIO GOMES, inscrito (a) no CPF/MF 

sob o n.º 60510418341. 

Art, 2º — Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, mas seus 

efeitos retroagem a data de 02/01/2025. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Tcatu/MA, 06 de janeiro de 2025 Gabinete do Prefeito. 

WALACE AZEVEDO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

FERMOS 

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ICATU. situada à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato 

representado pelo Secretário abaixo clencado, no uso de suas atribuições 

legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024, objetivando a 

formação de registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa 

jurídica especializada na prestação de serviços funerários é fornecimento de 

“urnas mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal 

Assistência Social de Icatu/MA, devidamente aprovada por parecer 

juridico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 

71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, 

resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à: 

11 

SERVIÇO DE FUNERAL 
SIMPLES ADULTO: 01 URNA 
FUNERÁRIA QUE SUPORTE 
ATÉ 90 KG, EM MADEIRA 

DE PINOS, ESTILO 
SEXTAVADO, ENVERNIZADA, 

St VISOR, ALÇA 
DURA, ACABAMENTO 

INTERNO C€/ BABADO, C/ 
PAPEL BRANCO OU TNT, 
TAM. INTERNO: 1,95M DE 
COMPRIMENTO, 0,56 CM DE 
LARGURA E 0,35 CM DE 

ALTURA. TAM. EXTERNO: 
2,00 MT DE 

COMPRIMENTO, 0,60 CM DE 
LARGURA E 0,40 CM DE 

ALTURA. BRANCO; 01 VEU 
SIMPLES (EM TULE); 
PARAMENTAÇÕES 

COMPLETAS | CONFORME 
CREDO RELIGIOSO 

ATENDIMENTO BÁSICO 
NECESSÁRIO: — REMOÇÃO 

DE | CADÁVER, 
HIGIENIZAÇÃO, ASSEPSIA, 

VELAS, LIVRO DE 
PRESENÇA. TRANSLADO 
(LOCAL DO CORPO ATÉ 

CEMITÉRIO). 

UN 60 | 1.763, 
R$ 

105.8 
10,60 

1.2 

TRANSLADO (LEVAR E/OU 
BUSCAR) FORA DO LIMITE 

TERRITORIAL DO 
MUNICÍPIO, POR KM 

RODADO. 

6000 R$ 3,38 

1.3 

SERVIÇO DE 
TANATOPRAXIA — 

APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA 

CONSERVAÇÃO DE CORPOS 
ATÉ 72 (SETENTA E DUAS) 

HORAS. (DESDE 
DEVIDAMENTE — € 

OMPROVADA A 
NECESSIDADE E MEDIA 

NTE AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA na ADMINISTRAÇ 

o). 

QUE 

APLIC 
AÇÃO 

R$ 

75 
30 | 1.250, 

R$ 
37.52 

2,50 

1.4 

SERVIÇO DE 
TANATOPRAXIA — 

APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA 

CONSERVAÇÃO DE CORPOS 
ATÉ 48 (QUARTENTA E 

OITO) HORAS. 
(DESDE QUE DEVIDAMENT 

E COMPROVADA A 
NECESSIDADE E MEDIA 

NTE | AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA na ADMINISTRAÇ 

0). 

APLIC 
AÇÃO 

30 R$ 
971,00 

R$ 
29.13 
0,00 

PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA-ME, CNPJ 

07.056.732/0001-42 

VALO | VAL 
IT UA R OR 

E ESPECIFICAÇÃO UND. E UNIT | TOT 
M “| ÁRIO | AL 

) | (R$) 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 
R$ 

192.7 
43140 

LOTE 01 - ADULTO SIMPLES 

VALOR TOTAL R$ 192.743,10 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E 

SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS). 

MARANHÃO PAX LTDA, CNPJ 33.732.633/0001-43 

E VALOR | VALOR 
pás Es ra UND. = UNITÁRI | TOTAL 

E O (R$) (R$) 

LOTE 02 — ADULTO OBESO 

|" Assinado de forma 
WALACE «| digital por WALACE 

AZEVEDO | azeveno 
MENDES SS GOI 

hrp://wrww Icatu ma, pov.br/diarios-oficiais * Página 2 * Icatu ME N D ES:25 Db images 

in Dados: 2025.01.06 
560921300 200105 -0300 



0921300 
Dados: 2025.01.06 
20:01:27 -03'00' 

SERVIÇO DE E MEDIANTE 
FUNERAL AUTORIZAÇÃO 
ADULTO EXPRESSA DA 
OBESO: 01 ADMINISTRAÇÃ 
URNA O). 

FUNERÁRIA SERVIÇO DE 
QUE SUPORTE TANATOPRAXIA 
ATÉ 200 KG, — APLICAÇÃO 
EM MADEIRA DE PRODUTOS 
DE PINOS, QUÍMICOS 

ESTILO PARA 
SEXTAVADO, CONSERVAÇÃO 
ENVERNIZADA, DE CORPOS 

S! VISOR, ATÉ 48 à R$ 
ALÇA DURA, (QUARTENTA E | APLICAÇ ] 
ACABAMENTO 24 | OITO) HORAS. (6) e 590800 aaa 
INTERNO C/ (DESDE QUE 
BABADO, €/ DEVIDAMENTE 

PAPEL BRANCO COMPROVADA 
OU TNT, TAM. A NECESSIDADE 

MÍNIMO E MEDIANTE 
INTERNO: 2,10M AUTORIZAÇÃO 

DE EXPRESSA DA 
COMPRIMENTO, ADMINISTRAÇÃ 

0,63 CM DE 0). 
Ls LARGURA E 0,52 R$ 

CM DE VALOR TOTAL DO LOTE 02 99.999,9 
ALTURA. TAM. fá R$ [O 

21 | EXTERNO: 2,18 UN 30 60.009,9 VALOR | VALOR 

MT DE A | ne ESPREITICAÇÃ unD, | CLAN | UNITÁRI | TOTAL 
cd M e O (R$) (R$) 

pe tc LOTE 03- INFANTIL 
CM DE ALTURA. SERVIÇO DE 
BRANCO; 0] FUNERAL 
VÉU SIMPLES INFANTIL I- 
(EM TULE); CRIANÇAS COM 

PARAMENTAÇÕ ESTATURA DE 
ES ATÉ 0,60 CM: 0] 

COMPLETAS URNA 
CONFORME FUNERÁRIA 
CREDO BRANCA PARA 

RELIGIOSO CRIANÇAS C/ 
ATENDIMENTO ESTATURA ATÉ 

BÁSICO 0,60 CM, EM 
NECESSÁRIO: MADEIRA DE 
REMOÇÃO PINOS, ES.LO 

DE SEXTAVADO, 
CADÁVER, ENVERNIZADA, 

HIGIENIZAÇÃO. SEM VISOR, 
ASSEPSIA, ALÇA DURA, 

La. VELAS, LIVRO ACABAMENTO 
DE PRESENÇA. INTERNO C/ 
TRANSLADO BABADO, COM 
(LOCAL DO PAPEL BRANCO R$ 
CORPO ATÉ 31 OU TNT, 01 UN 30 R$ 458,33 | 13.749,9 
CEMITÉRIO). VÉU SIMPLES 0 
TRANSLADO (EM TULE); 
(LEVAR E/OU PARAMENTAÇÕ 
BUSCAR) FORA ja ES 

DO LIMITE COMPLETAS 
22 TERRITORIAL KM 3000 R$ 4,83 tapa CONFORME 

DO MUNICIPIO, CREDO 
POR KM RELIGIOSO 
RODADO. ATENDIMENTO 

SERVIÇO DE BÁSICO 
TANATOPRAXIA NECESSÁRIO: 
— APLICAÇÃO REMOÇÃO 
DE PRODUTOS DE 
QUÍMICOS CADÁVER, 

PARA ' ' R$ HIGIENIZAÇÃO, 
CONSERVAÇÃO | APLICAÇ ASSEPSIA, 

23 | DECORPOS ATÉ fo) 15 | R$900,00 | 13.500,0 VELAS, LIVRO 
72 (SETENTA E 0 DE PRESENÇA 
DUAS) HORAS. TRANSLADO 
(DESDE QUE (LOCAL DO 

DEVIDAMENTE CORPO ATÉ 
COMPROVADA CEMITÉRIO). 

A NECESSIDADE 
WALACE || Assinado de forma 

5 Hal sor ALACE. 

[ E é 

http:/fwwwricatu.ma,gov.br/diarios-ofíciais * Página 3 « Icatu AZEVEDO 4 AZEVEDO 
MENDES:2556 MENDES5:25560921300 



* SEGUNDA-FEIRA 

TRANSLADO 
(LEVAR E/OU 
BUSCAR) FORA 

DO LIMITE 

TERRITORIAL 
DO MUNICIPIO, 

POR KM 
RODADO, 

3000 R$ 2,00 
R$ 

6.000,00 

33 

SERVIÇO DE 
TANATOPRAXIA 
— APLICAÇÃO 
DE PRODUTOS 
QUÍMICOS 

PARA 
CONSERVAÇÃO 
DE CORPOS ATÉ 
72 (SETENTA E 
DUAS) HORAS. 
(DESDE QUE 

DEVIDAMENTE 
COMPROVADA 
A NECESSIDADE 
E MEDIANTE 
AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃ 

o). 

APLICAÇÃ 
(0) 

R$ 200,00 
R$ 

3.000,00 

OU TNT, 01 
VÉU SIMPLES 
(EM TULE); 

PARAMENTAÇÕ 

CREDO 
RELIGIOSO 

ATENDIMENTO 
BÁSICO 

NECESSÁRIO: 
REMOÇÃO DE 
CADÁVER, 

HIGIENIZAÇÃO, 
ASSEPSTA, 

VELAS, LIVRO 
DE PRESENÇA 
TRANSLADO 
(LOCAL DO 
CORPO ATÉ 
CEMITÉRIO). 

3,4 

SERVIÇO DE 
TANATOPRAXIA 
— APLICAÇÃO 
DE PRODUTOS 
QUÍMICOS 

PARA 
CONSERVAÇÃO 

DE CORPOS 
ATÉ 48 

(QUARTENTA E 
OITO) HORAS, 
(DESDE QUE 
DEVIDAMENTE 
COMPROVADA 

A NECESSIDADE 
E MEDIANTE 
AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃ 

0). 

APLICAÇÃ 
(6) R$ 150,00 R$ 

2.250,00 

4.2 

TRANSLADO 
(LEVAR E/OU 
BUSCAR) FORA 

DO LIMITE 
TERRITORIAL 

DO MUNICÍPIO, 
POR KM 
RODADO. 

KM 3000 R$ 2,16 
R$ 

6.480,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 

43 

SERVIÇO DE 
TANATOPRAXIA 
— APLICAÇÃO 
DE PRODUTOS 
QUÍMICOS 

PARA 
CONSERVAÇÃO 
DE CORPOS ATÉ 
72 (SETENTA E 
DUAS) HORAS. 
(DESDE QUE 

DEVIDAMENTE 
COMPROVADA 
A NECESSIDADE 
E MEDIANTE 
AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃ 

0). 

APLICAÇÃ 
(o) 15 R$ 600,00 

R$ 
9.000,00 

LITE ESPECIFICAÇÃ 
o UND. 

QUAN 
TE 

VALOR 
UNITÁRI 
O (R$) 

LOTE 04 — INFANTIL TI 

41 

SERVIÇO DE 
FUNERAL 

INFANTIL H - 
CRIANÇAS COM 
ESTATURA 
ACIMA DE 

0,60 CM: O] 
URNA 

FUNERÁRIA 
BRANCA 
PARA 

CRIANÇAS C/ 
ESTATURA ATÉ 

0,60 CM, EM 
MADEIRA DE 
PINOS, ES.LO 
SEXTAVADO, 
ENVERNIZADA, 
SEM VISOR, 
ALÇA DURA, 
ACABAMENTO 
INTERNO C/ 

BABADO, COM 
PAPEL BRANCO 

UN 30 R$ 900,67 27.020,1 

44 

SERVIÇO DE 
TANATOPRAXIA 
— APLICAÇÃO 
DE PRODUTOS 
QUÍMICOS 

PARA 
CONSERVAÇÃO 

DE CORPOS 
ATÉ 48 

(QUARTENTA E 
OITO) HORAS. 
(DESDE QUE 
DEVIDAMENTE 
COMPROVADA 
A NECESSIDADE 
E MEDIANTE 
AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA 
ADMINISTRAÇÃ 

0). 

APLICAÇÃ 

[6] 
I5 R$ 500,00 

R$ 
7.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 

VALOR 
TOTAL 

VALOR TOTAL R$ 174.999.90 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E 

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 

hecp:/Avww Icatu ma.gov.br/diarios-oficiais * Página 4 * Ieatu AZEVEDO 

MENDES:2556092. Bados:2025,0106 

1300 

MALACE 
| par WALACE AZEVEDO 

| “MENDES:25560921300 

20:01:47 -03'00' 



05 DE JANEIRO DE 2025 “CA 
CENTAVOS). 

De- se ciência e publique- se na imprensa oficial Lei 14.133/2021 e alterações 

posteriores — « sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos 
jurídicos. Icatu — MA, 06 de janeiro de 2025. Georgete Alves dos Santos 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

TERMO ADJUDICATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº (23/2024. 

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

023/2024, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual 

contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços 

funerários e fornecimento de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de lcatu/MA, o 

pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas. tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório 

supracitado, aprova e adjudica 0 objeto acima a empresa: 

PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA-ME, CNPJ 

“7.056.732/0001-42 

NTE AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA ADMINISTRAÇ 

ÃO). 

SERVIÇO DE 
TANATOPRAXIA — 

APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA 

CONSERVAÇÃO DE CORPOS 
ATÉ 48 (QUARTENTA E E R$ 

14 OITO) HORAS. pra 30 Rj 29.13 
(DESDE QUE DEVIDAMENT O ooo 

E COMPROVADA A 
NECESSIDADE E MEDIA 

NTE AUTORIZAÇÃO 
EXPRESSA DA ADMINISTRAÇ 

ÃO). 
R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 192.7 
43,10 

VALOR TOTAL R$ 192.743,10 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E 

SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS), 

a aro e MARANHÃO PAX LTDA, CNPJ 33.732.633/0001-43 
RR QUA es E ESPECIFICAÇÃO UND. UNIT | TOT : VALOR | VALOR 

M NT. | ÁRIO | AL a ESPROTIRAÇA UND. na UNITÁRI | TOTAL 
(R$) | (R$) ' O (R$) (R$) 

LOTE 01 - ADULTO SIMPLES LOTE 02 —- ADULTO OBESO 

SERVIÇO DE FUNERAL SERVIÇO DE 
SIMPLES ADULTO: 01 URNA FUNERAL 
FUNERARIA QUE SUPORTE ADULTO 

ATÉ 90 KG, EM MADEIRA OBESO; 01 
DE PINOS, ESTILO URNA 

SEXTAVADO, ENVERNIZADA, FUNERÁRIA 
S! VISOR, ALÇA QUE SUPORTE 
DURA, ACABAMENTO ATÉ 200 KG, 

INTERNO C/ BABADO, €/ EM MADEIRA 
PAPEL BRANCO OU TNT, DE PINOS, 
TAM. INTERNO: 1,95M DE ESTILO 

COMPRIMENTO, 0,56 CM DE SEXTAVADO, 
LARGURA E 0,35 CM DE ENVERNIZADA, 

ALTURA. TAM. EXTERNO: Rs RS S! VISOR, 
200 MT DE ALÇA DURA. 

1] coMPRIMENTO,0,60CMDE | UN | 60 | 1.763, | 105.8 A CARAMENTO 
LARGURA E 0,40 CM DE ap RNA INTERNO C/ 

- ALTURA, BRANCO; 01 VEU BABADO, €/ 
SIMPLES (EM TULE); PAPEL BRANCO 
PARAMENTAÇÕES OU TNT, TAM. 

COMPLETAS | CONFORME MÍNIMO 
CREDO RELIGIOSO INTERNO: 2,10M R$ 

ATENDIMENTO BÁSICO 24 DE UN 30 R$ 60.009,9 NECESSÁRIO: REMOÇÃO COMPRIMENTO, arenas o 
DE CADÁVER, 0,63 CM DE 

HIGIENIZAÇÃO, ASSEPSIA, LARGURA E 0,52 

VELAS, LIVRO DE CM DE 
PRESENÇA. TRANSLADO ALTURA. TAM. 
(LOCAL DO CORPO ATÉ EXTERNO: 2,18 

CEMITÉRIO). MT DE 
TRANSLADO (LEVAR E/OU COMPRIMENTO, 
BUSCAR) FORA DO LIMITE R$ R$ 0,87 CM DE 

12 TERRITORIAL DO KM | 6000 ag | 20.28 LARGURA E 0,57 
MUNICÍPIO, POR KM 338 | 0,00 CM DE ALTURA. 

RODADO. BRANCO; 0] 

SERVIÇO DE VÉU SIMPLES 
TANATOPRAXIA — (EM TULE); 

APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARAMENTAÇÕ 
QUÍMICOS PARA R$ R ES 

13 | CONSERVAÇÃO DE CORPOS | APLIC so | uaio | aê COMPLETAS 
“| ATÉ 72 (SETENTA EDUAS) | AÇÃO ma | coca CONFORME 

HORAS, (DESDE ” CREDO 
QUE DEVIDAMENTE LE RELIGIOSO 

OMPROVADA A ATENDIMENTO 
NECESSIDADE E MEDIA BÁSICO 

hup:/Awwwicatu.ma.gov.br/diarios-oficiais * Página 5 * Icatu 
e Peeetreendecedee posterior ebtgteat 

WALACE AZEVEDO por WALACE AZEVEDO 
MENDES:2556092º MENDES:25560921300 

“— Dados; 2025.01.06 

20:02:05 -03'00' 
1300 


